CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

REQUERIMENTO Nº         /2024

Despacho

______________________

Sala das Sessões em,_____/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

REQUEIRO, na forma regimental, ouvidas as considerações do Augusto

Plenário, ao Executivo para que interceda junto ao órgão competente para que

informe a esta casa de leis questões relativas ao Centro de Reabilitação da rede de

atenção especializada da pessoa com deficiência intelectual e física.

 Atualmente, quantas crianças estão aguardando para ser atendidas no

CER 2, deficiência física e deficiência intelectual?

 Qual é a faixa etária das crianças e dos adultos atendidos?

 Qual é o tempo aproximado de espera para conseguir uma vaga?

 Tem previsão de ampliação do CER para encaixar mais pessoas?

Dada a relevância da matéria, apresento o presente Requerimento.

Franca, 14 de março de 2024

Ronaldo Carvalho

Vereador